
 

 
INSTITUTO DE ESTUDIOS DEL MINISTERIO PÚBLICO - IEMP 

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA 

COMPARATIVO A 31 DE ENERO DE 2022 Y 2021 

(Cifras en miles de pesos) 

 
 

CÓDIGO ACTIVO 
ENERO DE VARIACIÓN 

NOTA 
 

CÓDIGO PASIVO 
ENERO DE VARIACIÓN 

NOTA 
2022 2021 ABSOLUTA RELATIVA 2022 2021 ABSOLUTA RELATIVA 

 
 CORRIENTE 1.892.702 2.757.472 - 864.770 -31%   CORRIENTE  1,5  2,4 - 0,9 -37%  

 
11 

 
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO 

 
22.299 

 
26.862 

 
- 4.563 

 
-17% 

  
24 

 
CUENTAS POR PAGAR 

  
1,5 

  
2,4 

 
- 0,9 

 
-37% 

1110 DEPÓSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS 22.299 26.862 - 4.563 -17% 1 2436 RETENCIÓN EN LA FUENTE E IMPUESTO DE TIMBRE  1,5  2,4 - 0,9 -37% 7 

19 OTROS ACTIVOS 1.870.403 2.730.610 - 860.207 -32%   TOTAL PASIVO  1,5  2,4 - 0,9 -37%  

1908 RECURSOS ENTREGADOS EN ADMINISTRACIÓN 1.870.403 2.730.610 - 860.207 -32% 2          

                

 NO CORRIENTE 109.014 209.078 - 100.064 -48%           

                

16 PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO 26.926 37.207 - 10.280 -28%  31 PATRIMONIO DE LAS ENTIDADES DE GOBIERNO  2.001.714  2.966.548 - 964.834 -33%  

1665 MUEBLES, ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA 1.160 1.160 -   3105 CAPITAL FISCAL  5.329.707  5.329.707 -   

1670 EQUIPOS DE COMUNICACIÓN Y COMPUTACIÓN 47.326 54.717 - 7.391 -14% 3 3109 RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES - 3.330.258 - 2.354.016 - 976.242 41% 8 

 
1685 

DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE PROPIEDADES, 

PLANTA Y EQUIPO (CR) 

10 RESULTADO DEL EJERCICIO 2.265  - 9.143 11.408 -125% 

 

19 OTROS ACTIVOS 

1970 ACTIVOS INTANGIBLES 

 
1975 

AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE ACTIVOS 

INTANGIBLES (CR) 

 
- 97.013 - 

 
10.507 - 

 
86.505 

 
823% 6 

 

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS 

8315 BIENES Y DERECHOS RETIRADOS 13.782 3.113 10.669 343%     
16

 

TOTAL ACTIVO 2.001.716 2.966.550 - 964.834 -33% 8915 DEUDORAS DE CONTROL POR CONTRA (CR) - 13.782 - 3.113 - 10.669 343% 
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Contador Público T.P. 85757-T 

CÓDIGO PATRIMONIO 
ENERO DE VARIACIÓN 

2022 2021 ABSOLUTA RELATIVA 

 

- 21.559 - 18.670 - 2.889 15% 4 
31  

        TOTAL PATRIMONIO 2.001.714 2.966.548 - 964.834 -33% 

 82.088  171.871 - 89.783 -52%        

 179.100  182.378 - 3.278 -2% 5 TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 2.001.716 2.966.550 - 964.834 -33% 

 


